
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ“ број 17/08) и члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта БиХ 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 17/08), Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 
14. редовној сједници одржаној 22. октобра 2009. године, разматрајући Предлог буџета  
Брчко дистрикта БиХ за 2010 годину,  доноси

З А К Љ У Ч А К

Члан 1

Скупштина Брчко дистрикта БиХ доноси Акциони план за спровођење неопходних 
активности ради усвајања буџета Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, у Законом о буџету 
предвиђеном року, са сљедећим садржајем:

АКТИВНОСТ
НОСИЛАЦ 

АКТИВНОСТИ

РОК ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ 
АКТИВНОСТИ

1. Донијети коначну процјену прихода, укључујући 
све елементе по којима је вођена расправа: дугови 
ентитета, средства сукцесије, приходи од имовине, 
вишак прихода над расходима итд.

Дирекција за финансије
1. новембар 

2009. год.

2. Размотрити захтјеве за буџет по свим сегментима 
свих независних институција с циљем њихове 
рационализације и сачинити нове предлоге буџета 
истих.

1. Комисија за буџет
2. Све независне 
институције Дистрикта 
у смислу Закона о 
буџету

7. новембар
2009. год.

3. Направити анализу платних позиција које су 
изнад платног разреда посланика, с подацима о 
називу радних мјеста, организационој јединици, 
висинама бруто и нето плата.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ
2. Дирекција за 
финансије

1. новембар
2009. год.

4. Направити анализу за све институције свих 
појединачних трошкова који имају карактер 
текућих издатака исказаних по једном запосленом у 
тим институцијама.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ
2. Дирекција за 
финансије

1. новембар 
2009. год.

5. Направити анализу са упоредним подацима у 
односу на 2008. и 2009. годину, свих грантова  у 
области спорта и културе.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

1. новембар 
2009. год.

6. Направити предлог измјена грантова у области 
спорта и културе.

1. Комисија за спорт и 
културу

7. новембар 
2009. год.

7. Направити списак недостајућих објеката 
амбуланти породичне медицине на цијелом 
подручју Брчко дистрикта с тачним локацијама, 
бројем пацијената и процијењеном вриједношћу 
изградње и опремања истих.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

1. новембар
2009. год.



8. Направити списак свих школа које не располажу 
довољним количинама хигијенски исправне воде с 
процјенама средстава потребних за довођење воде.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

1. новембар
2009. год.

9. Направити списак свих недовршених локалних и 
некатегорисаних путева у Дистрикту с тачном 
дионицом, дужином и процјеном средстава 
потребних за њихово асфалтирање. 

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

1. новембар
2009. год.

10. Размотрити захтјев за буџет Скупштине Брчко 
дистрикта БиХ с циљем рационализације истог и 
сачинити нови захтјев за буџет.

1. Комисија за управу и 
финансије

1. новембар
2009. год.

11. Направити списак објеката свих МЗ с подацима 
о њиховој величини и стању као и нивоу 
опремљености потребним намјештајем. 

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

1. новембар
2009. год.

12. Направити нову аналитику предлога буџета 
Дистрикта са свим подацима о остварењу буџета за 
претходну годину и процјеном остварења за текућу 
годину.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ
2. Дирекција за 
финансије

1. новембар
2009. год.

13. Направити анализу свих социјалних давања из 
буџета Брчко дистрикта са упоредним подацима за 
2008. и 2009. годину.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

1. новембар
2009. год.

14. Направити списак свих мјесних заједница и 
насеља Брчко дистрикта који немају изграђен / 
довршен систем водоснабдијевања с подацима о 
броју корисника и висини средстава потребних за 
пројектовање и изградњу истих. За изграђене мреже 
водоснабдијевања доставити податке о власништву 
и начину управљања истим.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

7. новембар 
2009. год.

15. Направити списак свих мјесних заједница и 
насеља Брчко дистрикта који немају изграђен / 
довршен канализациони систем с подацима о броју 
корисника и висини средстава потребних за 
пројектовање и изградњу истих.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

7. новембар
2009. год.

16. Направити анализу свих недовршених 
капиталних пројеката за изградњу спортских 
објекта с подацима о локацијама и потребним 
средствима за довршетак радова.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

1. новембар
2009. год.

17. Направити анализу о висинама бруто и нето 
плата за све позиције у свим институцијама 
Дистрикта с прецизним подацима о измјенама 
истих у односу на буџет 2009. године.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

1. новембар
2009. год.

18. Направити анализу издвајања средстава за 
подстицаје у области пољопривреде са упоредним 
показатељима за 2008. и 2009. годину.

1. Влада Брчко 
дистрикта БиХ

1. новембар.
2009. год.



Члан 2

Обавезују се сви носиоци активности из Акционог плана наведеног у члану 1 овог 
закључка да најкасније до наведеног рока спроведу све потребне активности.

Члан 3 

Скупштина Брчко дистрикта БиХ ће на свим редовним сједницама до 1. децембра 2009. 
године разматрати предлог буџета по одређеним сегментима:

- Приходи;
- Плате и накнаде запослених;
- Текући издаци;
- Капитални буџет.

Члан 4

Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у Службеном 
гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-131/09     
Брчко, 22. октобра 2009. године   
               
                                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
                                                                              СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

                                                                                        Мирсад Ђапо, дипл. правник

Достављено:

1) Предсједнику;
2) Потпредсједнику;
3) Градоначелнику;
4) Дирекцији за финансије;
5) Комисији за буџет;
6) Комисији за управу и финансије;
7) Комисији за образовање спорт и културу;
8) Правосудној комисији Брчко дистрикта БиХ;
9) Канцеларији за ревизију;
10) Полицији Брчко дистрикта БиХ;
11) Секретаријату Владе – Сектору за опште послове;
12) Секретаријату Владе – Сектору за правне послове;
13) Архиви.




